



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

REFORMA DA FACHADA DA PREFEITURA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
SERVIÇOS DIVERSOS								
1,1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	358,42	454,66	2.727,93
1,2	227	ORSE	Remoção de estrutura metálica chumbada em concreto (alambrado, guarda-corpo)	m²	5,23	49,56	62,87	328,79
1,3	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	29,58	8,69	11,02	326,07
1,4	12443	ORSE	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 20 cm, brilhante, Eliane, linha metrô white, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	60,00	124,91	158,45	9.506,90
1,5	5057	ORSE	Revestimento metálico em alumínio composto (Alucobond), e=0,3mm, pintura Kaynar 500 composta por seis camadas, inclusive estrutura metálica auxiliar em perfil de viga "U" de 2" - fornecimento e montagem	m2	186,00	632,40	843,00	156.798,00
			reflativos e perfis estruturais na cor preta	m2	166,00	1571,54	1.988,00	330.008,00
1,7	3	Cotação	Articulação ARP 950mm ar fachada de vidro	um	4,00	476,67	603,00	2.412,00
1,8		SINAPI	Pintura com textura acrílica	m2	588,00	31,62	40,11	23.584,66
			Vidro temperado 8 mm, liso, transparente, com ferragens	m	20,00	713,00	904,44	18.088,81
1,10	7645	ORSE	Letras aço escovado 40 x 40cm	un	40,00	199,20	252,69	10.107,41
1,11		91815/SINAPI	(composição representativa) de alvenaria de blocos de concreto estrutural 14x19x39 cm, (espessura 14 cm), fbk = 4,5 mpa, utilizando palheta, para edificação habitacional. af_10/2015	m2	60,00	75,91	96,29	5.777,51
1,12	9753	09753/ORSE	Chapim de granito cinza andorinha, c/ largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	70,00	161,92	205,40	14.377,69
1,13	5	Cotação	Gradil com vidro temperado 8mm, montantes de 2"inox, 30450x50x1,50m	m	96,00	714,62	906,50	87.023,57
1,14	6	Cotação	Portão em tubo de inox 304 40x40, 2,0x2,0m	um	2,00	3238,80	4.108,42	8.216,84
1,15	12952	ORSE	Portas em vidro temperado 19mm 2 folhas 1,80x2,10 transparente	um	7,00	2756,00	3.495,99	24.471,90
1,16	4	cotação	Molas hidráulicas em piso, p portas de vidro	um	7,00	522,00	662,16	4.635,10
1,17	87879	SINAPI	Chapisco aplicado	m2	100,00	4,40	5,58	558,14
1,18	90409	SINAPI	Massa única para pintura, traço 1;2;8	m2	100,00	37,67	47,78	4.778,44

1,2685

1.19	99821	SINAPI	Limpeza geral	M2	670,00	2,89	3,67	2.456,20
TOTAL GERAL								706.183,95